
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení díla 

 

„Stavební úpravy učeben, 1. ZŠ Cheb“ 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupená:   Mgr. Zdeňkem Hrkalem, starostou města 

 

a 

 

2. zhotovitelem:    Martin Postl  

se sídlem:          Sládkova 541/6, 350 02 Cheb 

IČO:                 67101551 

DIČ:                  xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx 

zastoupený:   Martinem Postlem 
 

 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly Dodatkem č. 1 na následující změně výše uvedené Smlouvy o dílo:  

 

Preambule 

 

S ohledem na nově vzniklé skutečnosti, které se vyskytly při realizaci stavebních prací na akci 

„Zateplení základní školy 1. ZŠ v ul. Americká 36, Cheb“, není možné realizovat předmět plnění 

v termínech uvedených v čl. III. odst. 2. smlouvy o dílo k veřejné zakázce ,,Stavební úpravy 

učeben, 1. ZŠ Cheb“. 

 

Realizace předmětné stavby je koordinována se zhotovitelem prací na zateplení 1. ZŠ. Při  realizaci 

předmětu plnění bylo zjištěno, že práce na vnějším bezbariérovém přístupu do školy bude nutné 

zahájit až po dokončení stavby „Zateplení základní školy 1. ZŠ v ul. Americká 36, Cheb“. Ze strany 

zhotovitele prací na zateplení 1. ZŠ bylo až po zahájení realizace stavebních úprav učeben zjištěno, 

že na opravu vnějšího přístupu do školy bude nutné využít jinou technologii demontáže stávajících 

obvodových konstrukcí. Tyto konstrukce totiž neodpovídají zpracované projektové dokumentaci, 

jelikož v minulosti vznikly změny při dílčích opravách, které nebyly nikde zaznamenány 

a objednatel je tak v době zpracovávání projektové dokumentace, stejně tak jako zhotovitel v době 

podání nabídky, nemohl předvídat, a to v rámci obou stavebních akcí. S ohledem na výše uvedené 

je nutné, aby byly nejdříve dokončeny práce zhotovitele zateplení 1. ZŠ, který zajistí demontáž 

obvodových konstrukcí s využitím nové technologie, a až poté započnou práce na zajištění 

bezbariérovosti vnějšího přístupu do školy. Zhotovitel těchto prací, tak nebude moci dokončit 

úpravy vstupu do objektu školy v termínu uvedeném v SOD. 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Předmětem tohoto dodatku je tedy změna termínu plnění.  

 

Článek III. 

Doba plnění a dodací podmínky 

 

Původní znění odstavce 3.2 tohoto článku ve znění: 
 

Doba plnění a dodací podmínky 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v následujících termínech: 

 

Předání a převzetí staveniště:  30. 05. 2018 

Zahájení stavebních prací: 01. 06. 2018 

Dokončení stavebních prací: do 60 dnů od zahájení stavebních prací. 

Protokolární předání stavby a  

převzetí stavby:  do 5 dnů od dokončení stavebních prací. 

Předání dokumentace skutečného  

provedení stavby: při předání stavby: při předání stavby 

 

 

Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně předání všech 

náležitostí, např. geodetické zaměření, originály dokladů, digitální nosiče s digitální formou 

dokumentace, předaných zástupci objednatele s předávacím protokolem 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

  Doba plnění a dodací podmínky 
 

2. Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění: 

 

Předání a převzetí staveniště:  30. 05. 2018 

 

Zahájení stavebních prací:          01. 06. 2018 

 

Dokončení stavebních prací: do 30. 09. 2018  

 

Protokolární předání stavby a  

převzetí stavby:  do 5 dnů od dokončení stavebních prací. 

 

Předání dokumentace skutečného  

provedení stavby: při předání stavby: při předání stavby 

 

 

Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně předání všech 

náležitostí, např. geodetické zaměření, originály dokladů, digitální nosiče s digitální formou 

dokumentace, předaných zástupci objednatele s předávacím protokolem 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

  

 

V Chebu dne 26.7.2018                                          V Chebu dne 26.07.2018 

 

 

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele 

        Martin Postl        Mgr. Zdeněk Hrkal, starosta 

                                       


